
 
 

 
 

 

 

 

Kolegium děkana 

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 

 
Proděkané 
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D. 
doc. MUDr. Štěpánka Průhová, Ph.D. 
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D.  
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.  
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D. 
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D. 
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D. 
PhDr. RNDr. Daniel Jirkovský, Ph.D., MBA 

 
Ostatní členové KD 
Mgr. Jana Šmejcká 
Mgr. Petra Fabingerová 
MUDr. Martin Holcát (FN Motol) 
MUDr. Milan Trojánek,Ph.D. (AS 2. LF UK) 
Stálý host - zástupce SK AS 2. LF UK 
 
 
 
 

 
Zápis ze zasedání Kolegia děkana 2. lékařské fakulty UK č. 11/2022 

ze dne 13. září 2022 
 

Přítomni:   Marek Babjuk (MB), Josef Zámečník (JZ), Štěpánka Průhová (ŠP), Tomáš 

Kalina (TK), Daniel Jirkovský (DJ), Petr Marusič (PM), Alena Kobesová (AK), 

Jana Šmejcká (JŠ), Petra Fabingerová (PF), Viktor Veselý (VV) 

Omluveni:      Vojtěch Havlas (VH), David Kachlík (DK), Pavel Kolář (PK), Martin Holcát 

(MH), Radan Keil (RK), Milan Trojánek (MT) 

 

Program: 

• Zprávy z AS 

• Záležitosti děkana 

• Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 

• Specializační vzdělávání – prof. Havlas 

• Investice a rozvoj – prof. Kolář 

• Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, doc. Kobesová, dr. Jirkovský 

• Studium v anglickém jazyce – prof. Kachlík, Mgr. Fabingerová 

• Věda a výzkum, granty, doktorské studium – prof. Kalina 

• Vnější vztahy a komunikace – prof. Keil 

• Administrativa – Mgr. Šmejcká 

• Různé  

  

 



 
 

 
 

Záležitosti děkana 
 
1) Noví vedoucí oddělení děkanátu – Ing. Krbová (PaM), JUDr. Horáček (Právní  
      a projektové oddělení), pí. Hubáčková (Studijní odd.), pí. Hanušková (SVL) 
KD: bere na vědomí 
 
2) Informace ke stěhování vybraných oddělení děkanátu (Příloha 1) 
KD: bere na vědomí 
 
3) Informace k dokončení výstavby IV. etapy areálu teoretických ústavů na Plzeňské  
     a) aktuální stav 
     b) slavnostní otevření – 4. 10. 2022 ve 14:00 
     c) provozní řád budovy 
KD: bere na vědomí 
 
4) Informace o Vědecké konferenci (program a rozpočet viz Příloha 2, 3) a setkání  
     na Plzeňské 11. 10. 2022 v 17:00 
KD: bere na vědomí 
 
5) Informace k aktuálně plánovaným PR akcím (Příloha 4)  
KD: bere na vědomí 
 
6) Porada přednostů 3. 10. 2022 ve 13:30, kinosál FN Motol 
KD: bere na vědomí 
 
7) Informace k jednání ADLF 6. 9. 2022 (výjezdní zasedání) a 26. 9. 2022 s ministrem  
     zdravotnictví 
KD: bere na vědomí 
 
8) Na vědomí finální dokument - připomínky k novele ZoVŠ (Příloha 5, 6, 7) 
KD: bere na vědomí 
 
9) Žádost klubu Motoláku - STEMII (Students' Team of Emergency Medicine II.)  
     o finanční příspěvek pro VP zážitkový kurz první pomoci (Příloha 8) 
KD: prof. Babjuk a prof. Zámečník připraví návrh, který bude projednán na příštím KD  
 
 
 
Personální záležitosti a akademické kvalifikace – prof. Marusič 
 
1) Schválení komise k řízení ke jmenování profesorem  
doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D. 

Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol, Novorozenecké oddělení 

Ústav patologické fyziologie 1. LF UK 

pro obor: Pediatrie 



 
 

 
 

 
Název inaugurační přednášky: „Diagnostika závažných stavů novorozenců provázených 

systémovou zánětovou odpovědí“ 

 

Předseda komise: 

prof. MUDr. Zbyněk Straňák, CSc., MBA 

Ústav pro péči o matku a dítě, Praha 

Klinika dětí a dorostu 3. LF UK a FNKV 

 

Členové komise: 

prof. MUDr. Zdeněk Doležel, CSc. 

Pediatrická klinika LF MU a FN Brno 

 

prof. MUDr. Mirko Zibolen, CSc. 

Neonatologická klinika JLF UK a UN Martin 

 

prof. MUDr. Vladimír Mihál, CSc. 

Dětská klinika LF UP a FN Olomouc 

 

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. 

Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 

KD: souhlasí 
 
 

Studijní záležitosti – prof. Zámečník, doc. Průhová, prof. Kobesová, dr. Jirkovský 
 
Prof. Zámečník předkládá 

1) SIS a evaluační aplikace -  studentská anketa - jednání s prorektorem Polákem 

Na jednání s prorektorem pro kvalitu vzdělávání doc. Polákem jsme diskutovali 
studentskou anketu, respektive systém, jak funguje evaluace výuky na univerzitě. 
Prorektor Polák společně s prorektorem pro IT chystají změny a vývoj evaluační aplikace, 
která by byla user-friendly a mohla by být navázaná na rozvrh v SISu a také by s novým 
SISem komunikovala. Nový SIS, který začne pomalu vznikat (celý nový by měl být 
v horizontu až asi 10 let), se začne soutěžit po jednotlivých modulech a bude se postupně 
modernizovat. Mezi prvními moduly ke změně, které se začnou zadávat firmám, bude 



 
 

 
 

právě modul studentské ankety. V říjnu by mělo na univerzitě proběhnout velké setkání, 
kam budou z každé fakulty zváni jednak akademici, ale i studenti, k brainstormingu.  

KD: bere na vědomí 

 

2) Informace ohledně změn v organizaci studia v ak. roce 2022/23 

Na www fakulty bude vyvěšen dokument (a bude odeslán i hromadný email studentům  
a učitelům) s informacemi o změnách v organizaci studia a ve studijních plánech studijního 
programu Všeobecné lékařství od ak. roku 2022/2023. 

KD: bere na vědomí 

 

3) Výuka během vědecké konference 

Výuka, která ve dnech vědecké konference (12. - 13. 10. 2022) probíhá ve velké 
posluchárně a v malých posluchárnách posluchárenského bloku (VP, MLP, MPP, SP1), 
bude v prezenční formě zrušena; vedoucí výuky dotčených předmětů však mohou zvážit 
vhodnou náhradu formou online výuky. Výuka jako celek ve dnech vědecké konference 
na fakultě zrušena nebude. Vedení fakulty má však zájem na tom, aby se mohli konference 
zúčastnit i zájemci z řad pregraduálních studentů, proto žádáme vedoucí výuky 
jednotlivých předmětů, aby podle situace umožnili zájemcům přítomnost na vědecké 
konferenci a jejich absenci v prezenční výuce v době programu konference mimořádně 
omluvili. 

KD: bere na vědomí, přednostům bude rozeslán informační e-mail k výuce během 
vědecké konference 
 
 
4) Podmínky přijímacího řízení pro akademický rok 2023/2024 (Příloha 9) 
KD: souhlasí 
 

5) Na vědomí termíny přijímacího řízení, které jsou součástí Podmínek přijímacího řízení 
a další důležité termíny Studijního oddělení: 
 

Imatrikulace nastupujících prvních ročníků –  24. 10. 2022 - Velká aula Karolina 

9. 00 - Všeobecné lékařství v českém jazyce 

11. 00 -  Všeobecné lékařství v anglickém jazyce + Bc. obory 

 



 
 

 
 

Den otevřených dveří: 14. 1. 2023 (sobota)  

 

Přijímací zkoušky:  

řádný termín pro všechny Bc. SP - 7. 6. a 8. 6. 2023  

řádný termín pro NMgr. SP Aplikovaná fyzioterapie -  9. 6. 2023  

řádný termín pro Mgr. SP Všeobecné lékařství - 12. 6. – 14. 6. 2023  

náhradní termín pro všechny SP - 22. 6. - 23. 6. 2023  

 

Zápisy:  

Mgr. SP Všeobecné lékařství -  19. 6. a 28. 6. 2023  

Nelékařské studijní programy -  27. 6. a 12. 7. 2023  

 

Promoce:  

NMgr. SP Fyzioterapie – 3. 11. 2022 v 9. 00 – Velká aula Karolina 

Bc. SP Fyzioterapie – 1. 11. 2022 v 10.30 - Profesní dům 

Mgr. SP Všeobecné lékařství sběrná promoce – 29. 3. 2023 v 9.00 - Velká aula Karolina 

 

Mgr. SP Všeobecné lékařství - 17. 7. a 21. 7. 2023 - Velká aula Karolina   

Bc.SP VŠEOŠ A PEDOŠ - 18. 7. 2023 - Profesní dům 

KD: bere na vědomí 
 

 

6) Počty zapsaných studentů k 7. 9. 2022 (Příloha 10) 
KD: bere na vědomí 

 

Dr. Jirkovský předkládá 

1) K projednání a ke schválení návrh Kontrolní zprávy k rozhodnutí Národního 
akreditačního úřadu pro vysoké školství o udělení akreditace habilitačnímu řízení  
a řízení ke jmenování profesorem v oboru Dětská neurologie. (Příloha 11) 

KD: souhlasí 

 

2) Návrh úpravy studijního plánu NMgrSP Aplikovaná fyzioterapie, ve znění dříve 
provedených změn, v rozsahu změny zařazení studijního předmětu Metodologie vědy  
a statistické zpracování dat I. z letního semestru 1. ročníku do zimního semestru  



 
 

 
 

1. ročníku studia s účinností od akademického roku 2022-23. Charakteristika studijního 
předmětu a jeho rozsah se nemění. (Příloha 12) 

KD: souhlasí 
 

Různé 

1) Návrh na pojmenování posluchárny v nové budově teoretických ústavů  

    po zakladateli české dětské hematologie prof. MUDr. Ottu Hrodkovi, DrSc.  

KD: souhlasí 
 

2) Vánoční večírek – 8. 12. 2022 v Kaunickém paláci 

KD: bere na vědomí 
 

Termíny dalších KD 20. 9. a 11. 10. 2022 v pracovně děkana
 
Zapsala: Marie Hejlová 
Schválil: prof. Marek Babjuk 


